
Contacto

Teléfono +034 915142528
Fax +034 915142966
Correo Electrónico dgugepersonal@guardiacivil.org

Dirección Postal

Guzmán el Bueno,110
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J/0003/X/24/1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Enseñanza. Dirección General Guardia Civil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=emWrfoP3bLYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de enseñanza del idioma inglés a los alumnos de los Cursos de acceso a la
Escala de Suboficiales y Escala de Cabos y Guardias, en la Academia de Guardias de la Guardia Civil en
Baeza (Jaén) y Colegio de Guardias Jóvenes de Valdemoro (Madrid), durante el curso escolar 2024/2025.

Servicio de enseñanza del idioma inglés a los alumnos de los Cursos de acceso a la Escala de Suboficiales yDescripción 
Escala de Cabos y Guardias, en la Academia de Guardias de la Guardia Civil en Baeza (Jaén) y Colegio de Guardias
Jóvenes de Valdemoro (Madrid), durante el curso escolar 2024/2025.
Valor estimado del contrato 567.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 567.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 567.550 EUR.

Clasificación CPV
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/09/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del Director General de la Guardia Civil por la que adjudica el presente expediente.

Condiciones de Licitación

https://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=emWrfoP3bLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Calle General Perón 38- 4º planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 419.987 EUR.
Precio de la oferta más alta 438.829,66 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Always School of Languages S.L.
NIF B81269862
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Romero Robledo 3A, Local bajo 2
(28008) Madrid España

Contacto

Teléfono 915413100
Correo Electrónico info@always-idiomas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 567.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 567.550 EUR.

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por un importe unitario de 18,50 € la hora y hasta el
gasto máximo del expediente.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el Artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.



Lugar

SALA JUNTAS JEFATURA DE ENSEÑANZA

Dirección Postal

Calle Guzman el Bueno 110
(28003) Madrid España

APERTURA SOBRE Nº2 OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

SALA JUNTAS JEFATURA DE ENSEÑANZA

Dirección Postal

Calle Guzman el Bueno 110
(28003) Madrid España

APERTURA SOBRE Nº1

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 10:00 horas

Calle General Perón 38- 4º planta
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Según Pliego de Prescripciones Técnicas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Mediante su indicación en la proposición económica, según modelo que se acompaña comoExpresión de evaluación 

Anexo II
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Compromiso de adscribir profesorado que realice tareas de refuerzo al alumnado en laExpresión de evaluación 

enseñanza, sin coste adicional para la administración y que cumpla los requisitos de titulación requeridos en el
apartado 2.2.2. del pliego de prescripciones técnicas que rige la presente licitación: 3 puntos por cada profesor, hasta
un máximo de 6 (seis) puntos. Compromiso de adscribir profesorado con experiencia de al menos 5 años en la
enseñanza de idioma inglés, debidamente acreditada en la documentación del expediente, 3 puntos por cada profesor,
hasta un máximo de 15 profesores y 45 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=orw%2B24LwyVMeC 9GJQOEBkQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/02/2024

Fecha de publicación 20/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:104098-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2024

Fecha de publicación 15/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:220418-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/23/pdfs/BOE-B-2024-14779.pdf

ID 0000013976532 |  2024-000877986 | Mon, 12 Aug 2024 15:31:39:023 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98834152741078308281476276536662040368 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=orw%2B24LwyVMeC9GJQOEBkQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:104098-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:220418-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/23/pdfs/BOE-B-2024-14779.pdf



